1

股票简称：上柴股份 上柴 B股  股票代码：600841 900920  编号：临 2021-033

上海柴油机股份有限公司董事会

2021年度第四次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海柴油机股份有限公司（以下简称“公司”）董事会 2021 年度

第四次临时会议于 2021 年 6 月 2 日以书面、邮件及电话通知各位董

事，于 2021 年 6 月 4 日以通讯表决方式召开。会议应出席董事 9 名，

实际出席 9 名。会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。经

与会董事审议，通过如下议案：

一、关于签署附生效条件的《盈利预测补偿协议之补充协议》的

议案

经公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过，公司拟向上海汽

车集团股份有限公司（以下简称“上汽集团”）发行股份购买其持有

的上汽依维柯商用车投资有限公司（以下简称“上依投”）50%股权以

及上汽依维柯红岩商用车有限公司（以下简称“上依红”）56.96%股

权、向重庆机电控股（集团）公司发行股份购买其持有的上汽菲亚特

红岩动力总成有限公司 10%股权和上依红 34%股权、向上依投支付现

金购买其持有的上依红 9.04%股权，并募集配套资金（以下简称“本

次交易”）。

2

就本次交易，公司与上汽集团于 2021年 3 月 31 日签署了《盈利

预测补偿协议》，约定上汽集团在业绩承诺资产实际盈利数未达到利

润预测数时对上柴股份进行相应补偿。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重

大资产重组若干问题的规定》等规定及公司 2021 年第一次临时股东

大会的授权，为更好地履行有关盈利预测补偿的安排，公司与上汽集

团拟对《盈利预测补偿协议》中的利润预测数的设定、实际盈利数的

确定、保证责任和补偿义务、盈利补偿的实施等事项进行调整，签署

附生效条件的《盈利预测补偿协议之补充协议》。

本议案涉及关联交易，关联董事蓝青松、顾晓琼、赵茂青、杨汉

琳回避表决，由其他无关联关系的五名董事进行表决。

同意 5 票，弃权 0票，反对 0 票。

二、关于制定《防范控股股东及其他关联方资金占用管理制度》

的议案

为进一步规范和完善公司的资金管理，建立防止控股股东及其他

关联方占用公司资金的长效机制，杜绝控股股东及其他关联方资金占

用行为的发生，保护公司、股东和其他利益相关方的合法权益，根据

《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《关于规范上市公司与

关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《上海证券交

易所上市公司控股股东、实际控制人行为指引》等法律、法规、规范

性文件和《公司章程》的有关规定，结合公司实际情况，制定本制度。

本制度适用于公司控股股东及其他关联方与公司间的资金往来

管理。纳入公司合并会计报表范围的子公司与公司关联方之间的资金

往来适用本制度。

同意 9 票，弃权 0票，反对 0 票。

3

该制度全文详见上海证券交易所（www.sse.com.cn）网站。

三、关于重型发动机（10-11L）开发项目的议案

根据公司战略规划和市场需求，公司拟开发建设重型发动机

（10-11L）项目，项目规划产能 4 万台，总投资 26,012 万元，本次

会议批准该项目立项并同意释放前期开发费用 9,667万元。

同意 9 票，弃权 0票，反对 0 票。

特此公告。

上海柴油机股份有限公司董事会

2021年 6 月 4 日